

1987 r. na temat: "Chrześcijaństwo i judaizm: spuścizna i zależności" /Cristianesimo e Giudaismo: eredità e confronti/. Ich organizatorzy pragną przez tak postawiony temat ukazać wpływy i oddziaływania judaizmu na chrześcijaństwo oraz ich wzajemne zależności aż do Soboru Nicejskiego /325/. Okres ten jednak jest tylko terminus ad quem, i może być zmieniany w zależności od miejsca i zainteresowań. Zamierzają oni przebadać przede wszystkim zależność chrześcijaństwa od kultury żydowskiej /kultury w sensie antropologicznym/, a następnie zależność teologiczną, liturgiczną i instytucjonalną. Poza tematem pozostanie więc oczywiście sposób, w jaki chrześcijaństwo starożytne traktowało współczesny sobie judaizm i polemizowało z nim. Organizatorzy pragną, by omawiana tematyka koncentrowała się wokół czterech problemów: 1. Założenia /relacja wprowadzająca na temat ewolucji judaizmu w trzech pierwszych wiekach; judaizmy przedchrześcijańskie a w szczególności tradycja rabinistyczna; liturgia i mistyka hebrajska oraz ruchy hebrajskie w trzech pierwszych wiekach chrześcijaństwa; żydzi i chrześcijanie wobec cesarstwa rzymskiego/. 2. Spuścizna /zależność kulturalna, teologiczna, liturgiczna i instytucjonalna chrześcijaństwa od judaizmu i w osądzie chrześcijańskim/. 3. Współzależność /chrześcijaństwo widziane przez judaizm, egzegeza hebrajska i chrześcijańska, ewolucja hermeneutyczna, wielkie postacie hebraizmu trzech pierwszych wieków wobec chrześcijaństwa/. 4. Końcowa dyskusja przy okrągłym stole na temat: Zależności i oderwanie się chrześcijaństwa od judaizmu.

Tematy zarówno referatów /do 30 minut/ jak i komunikatów /do 15 minut/ należało przesłać na adres Instytutu Patrystycznego w Rzymie /Via S.Uffizio 25, 00193 Roma/ do 30 listopada 1986 r.

4. KSIĄŻKA O SAKRAMENTACH CHRZTU I DUCHA ŚWIĘTEGO

Katedra Patrologii ATK planuje opracowanie popularno-naukowej zbiorowej monografii, przeznaczonej głównie dla celów duszpasterskich, na temat sakramentów chrztu i Ducha Świętego w starożytności chrześcijańskiej. Byłaby ona opublikowana prawdopodobnie

w 1988 r. przez Wydawnictwo św. Jacka w Katowicach, podobnie jak mająca się wkrótce ukazać przygotowana z okazji Kongresu Eucharystycznego pozycja zbiorowa pt. "Pokarm nieśmiertelności", poświęcona patrystycznej myśli o Eucharystii. Redaktorzy /ks.doc.dr hab. E.Stanula, ks.doc.dr hab. W.Myszor/ zwracają się do wszystkich patrologów z prośbą i propozycją o opracowanie tych sakramentów u dowolnie wybranego pisarza patrystycznego w dowolnie obranym aspekcie. Temat swojego artykułu, przynajmniej w roboczym brzmieniu, należy przesłać w możliwie najszybszym czasie na adres: Ks. Emila Stanuli /ul.Karolkowa 49, 01-203 Warszawa/, pełny zaś jego tekst o objętości 10-30 mps, przepisany w trzech egzemplarzach wedle ustalonych norm /30 wierszy na stronie, lewy margines 3,5 cm, rozwiązanie skrótów na osobnej stronie/ do 30 czerwca 1987 roku.

5. W Y K Ł A D Y

NA INSTYTUCIE PATRYSTYCZNYM "AUGUSTINIANUM" 1986/1987

I. Patrologia fundamentalna

P.Grech - Patrologia I-II wieku

A. Di Berardino - Patrologia III wieku /2/^x

M.Grazia Mara - Patrologia IV wieku

B.Studer - Patrologia V wieku /2/.

II. Teologia Ojców

B.Studer - Metodologia teologiczna Ojców /cz. III/

M.Simonetti - Teologia trynitarna w Rzymie w II-III wieku

V.Grossi - Eucharystia u Ojców

V.Grossi - Antropologia i duchowość Ojców łacińskich /2/

V.Saxer - Biblia w Aktach Męczeńskich /2/.

III. Czytanie Ojców

M.Mees - Irenaeus, Epideixis /2/

M.Simonetti - Origenes, In Matthaenum 12 /2/

x /2/ w drugim semestrze.